СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЗОВСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

165105, Архангельская область, Вельский район, деревня Теребино,  4. телефон: 5-63-67

(Седьмое заседание)

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2022 года                        № 45

О внесении изменений в Положение о денежном содержании
муниципальных служащих муниципального образования «Низовское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Низовское» от 29 мая 2018 года № 88

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 28 – 32 областного закона от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Уставом сельского поселения «Низовское», на основании Указа Президента Российской Федерации от 23.09.2022 года №657 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», распоряжением губернатора Архангельской области от 29.09.2022 года №773-р «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области», статьи 13 Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Низовское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Низовское» от 29 мая 2018 года № 88, распоряжения главы МО «Низовское» от 03 октября 2022 года № 28-р «О повышении окладов месячного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Низовское» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Низовское», утверждённое решением Совета депутатов МО «Низовское» от 29 мая 2018 года № 88  следующие изменения:
1) Приложение №1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Низовское» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2) Приложение №2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Низовское» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на отношения, возникающие с 01 октября 2022 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                              С.А.Шишова

Глава сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                              И.Б.Невзорова

Приложение 1
к  решению Совета депутатов
сельского поселения «Низовское»
 от 15 ноября 2022 г. № 45

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о денежном
содержании муниципальных
служащих муниципального
образования «Низовское»

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования «Низовское»

Наименование должности
	Должностной оклад
 (рублей в месяц)

	Ведущие должности муниципальной службы

	Консультант
	4632

	Старшие должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	3890

Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения «Низовское»
[bookmark: _GoBack] от 15 ноября 2022 г. № 45

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о денежном
содержании муниципальных
служащих муниципального
образования «Низовское»

Размеры окладов за классный чин

	Наименование классного чина
	Размер оклада
 (рублей в месяц)

	Ведущие муниципальные должности муниципальной службы

	Советник муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1623

	Советник муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1391

	Советник муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	1159

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Референт муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1363

	Референт муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1167

	Референт муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	974

	Младшие муниципальные должности муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 1 класса
	1233

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 2 класса
	1056

	Секретарь муниципальной службы Архангельской области 3 класса
	880

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменений в Положение о денежном содержании
муниципальных служащих муниципального образования «Низовское», утвержденное решением Совета депутатов МО «Низовское» от 29 мая 2018 года №88»

В приложениях №1 и №2 Положения о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Низовское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Низовское» от 29 мая 2018 года №88 установлены конкретные размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы в администрации сельского поселения «Низовское» и должностных окладов за классный чин.
Согласно Указу Президента Российской Федерации от 23.09.2022 года №657 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», распоряжением губернатора Архангельской области от 29.09.2022 года №773-р «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Архангельской области», администрацией сельского поселения «Низовское»  принято распоряжение  от 03 октября 2022 года № 28-р «О повышении окладов месячного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области, которым размер месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Низовское» увеличивается (индексируются) в 1,043 раза.
С учетом вышеизложенного необходимо внести соответствующие изменения в Положение о денежном содержании  муниципальных служащих муниципального образования «Низовское», утвержденного решением Совета депутатов МО «Низовское» от 29 мая 2018 года № 88.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                  С.А.Шишова

Глава сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                  И.Б.Невзорова